FIGO, gis, fixi, fixum, immisso, affigo. Att. 227 a, Antonius fixit legem, qua Siculi ciues Rom. fierent. I. V. 238 a, Ut quam damnatis seruis crucem fixeras, hanc indemnatis ciuibus Rom. referuares.

¶ Pono. Epist. 20 b, Ego omnia mea studia, omnem operam, curam, in industriam, cogitationem, mentem deniq; omnem in Milonis consulatu fixi & locaui.

¶ Confirmo. in Ver. 246 a, Beneficium, ut dicitur, trabali clauo figere.

¶ Lacerō, transfigo, per sodio maledictis. Orat. 205 a, Figere aduersarios: id est, configere, vulnerare.

FIGOR, ris. I. A. 153 b, Ne qua tabula huius decreti Cæsaris figeretur. Epist. 177 a, Ne qua postidus Martias immanitatis tabula figeretur. Epist. 183 a, Tabulæ figuræ, immunitates dantur. I. A. 259 b, Et dubitare, vtrum mucrones in ciue, an in hoste figantur. de Atus. p. 253 b, Deorum tela in impiorum mentibus figuntur.

FIGVRA, ræ, formæ, spectis. I. V. 26 a, Himera in muliebrem figuram habitumq; formata. & 126 a, Eum multo magis figura & lineamenta hospitiæ delectabant. pro S. R. 18 b, Esse aliquem humana specie ac figura, qui tantum immanitate bestias vicerit. pro Qu. R. 48 a, Tacita corporis figura coniecturam affert. de Leg. 161 a, Natura homini figuram corporis habilem & aptam humano ingenio dedit. de Vniu. 202 b, Et sine tum quidem vitiorum finem faciet, grauius etiam iactabitur, & in suis moribus similitimas figuras pecudum & ferarum trāseretur. & ibidem:

Qui intemperatē vixerit, eum secundus ortus in muliebrem figuram transfert. de Orat. 94 b, Quid de illis dicet, quæ certē cum ipso homine nascuntur. Cōformatio quædam & figura totius oris & corporis. de Fin. 132 b, Corporis nostri partes, totaque figura, & forma, & statura quā apta ad naturam sit, apparet. de Nat. 19 a, Non ab hominibus formæ figuram peruenisse ad deos. de Orat. 117 a, Exprimere quandam formam figuramq; dicendi. Orat. 107 a, Optima species & figura dicendi. * Incer. Cōueri in aliquam figuram bestię, ibid. In hominis figura animo esse efferato. ad Heren. 21 a, De figura vocis satis dictum est. ad Her. 26 a, Sunt tria genera, quæ nos figurat appellamus, in quibus omnis oratio non vitiosa consumitur: vnam grauem, alteram mediocrem, tertiam extenuatā vocamus. Grauis est, quæ cōstat ex verborū grauium magna & ornata constructione. Mediocnis est, quæ constat ex humiliorē neq; tamen ex infima & peruulgatissima, verborum dignitate. Attenuata est, quæ demissa est vsq; vsitatissimā puri consuetudinē sermonis. In graui consumitur oratio figura ibid. In hoc genere figuræ erit hoc exemplū. ad Her. 26 b, In mediocri figurā versabitur oratio. ad Her. 27 a, In attenuato figuræ genere, quod ad infimum & quotidianum sermonē demissum est, hoc erit exemplum. ibid. Genera figurarum ex ipsis exemplis intelligi poterunt. ibid. Graui figuræ, quæ laudanda est, propinqua est ea, quæ fugienda est, quæ rectē videbitur appellari, si sufflata nominabitur. & b, Figuram in dicendo commutari oportet, ut grauem mediocrem, mediocrē excipiat attenuata. Deinde identidem commutentur. de Inuen. 51 b, Maius & minus & æquē magnum ex vi, & ex numero, & ex figura negotij, sicut ex statura corporis, consideratur. de Nat. 2 a, De figuris Deorum multa dicuntur: deq; his summa philosphorum dissensione certatur. de Nat. 11 b, Quæ figura, quæ species, humana potest esse pulchrior? ibid. Quā sint omnia in hominis figura non modo ad vsum, verum etiam ad venustatem apta, describere. Quod si omnium animantium formam vincit hominis figura: Deus autem animans est: ea figura profectō est, quæ pulcherrima sit omnium. ibid. Nec ratio vsquam inesse potest, nisi in hominis figura. de Nat. 15 b, Si id in cereis figeretur aut fictilibus figuris. de Nat. 35 a, Quid pulchrius ea figura, quæ sola omnes alias figuras complexa continet: quæ que nihil asperitatis habere, nihil offensionis potest: nihil incisum angulis, nihil anfractibus, nihil eminens, nihil lacunosum. & b, Hanc æqualitatem motus constantiamque ordinem in alia figura non

potuisse seruari, ibid. Ut sit alia figura mundus. de Diuin. 136 b, A corporibus solidis & à certis figuris vult fluere imagines. & 137 a, Quæ est forma tam inuitata, tam nulla, quam non sibi animus possit effingere, ut quæ nunquam vidimus, ea tamen formata habeamus? Oppidorum situs, hominum figuras? Off. 58 a, Ista in figura hominis feritas & immanitas bellæ.

† Syntaxis. *Figura & habitus fœminæ. Figura & lineamenta. Homo solum specie ac figura. In hominis figura bestię, immanitas. Cōformatio & figura corporis. Totā corporis figura, forma, & statura. Formæ figura. hic animaduerte, affectum, & habitum proprietatemq; formæ esse figuram, at vis facultatis, & naturæ essentiam. Figura, forma, species, (pro synonymis.) Figura in negotio, voce, oratione. Species & figura dicendi.*

FIGVRA TVS, a, um. de Vniu. 198 a, Deus motum dedit cælo eum qui figuratus sit aptissimus. de Nat. 58 a, Bouū terga non sunt ad onus accipiendum figurata, ceruices autem natę ad iugum. de Fin. 132 b, & ita figuratum corpus est, ut excellat alijs.

FIGVRO, as. effingo, formo. de Vn. 198 a, Deus mundum ea forma figurauit, qua vna omnes reliquę formę concluduntur. de N. 23 a, Atomi formare, figurare, colorare, animare non possunt.

† Syntaxis. *Terga ad onus figurata. Bene figuratum corpus. Optima figurare forma. Formare, figurare, colorare, animare.*

FILIA, liæ. pro Clu. 55 b, Tum despondit ei filiam suam illam, quam ex genero susceperat. * con. C. Anron. Cū ex eodem stupro tibi & vxorem & filiam inuenisti. pro Clu. 20 a, Reliquit hunc annos X V. natum, grandem autem & nubilem filiam: quæ breui tempore post patris mortē nupsit A. Aurio Melino, consobrino suo, adolescenti, &c. ibid. Filia mæror. & b, Filia quę non solum illo communi dolore muliebri in eiusmodi viri iniurijs angeretur, sed nefarium matris pellicatum ferre non posset: de quo ne queri quidem sine scelere se posse arbitaretur: cæteros sui tanti malignaros esse cupiebat: in huius amantissimi sui fratris manibus & gremio, mærore & lachrymis consenescebat. ibid. Vixit filia, non libidinis. ibid. Lectum illum genialem, quem biennio antē filia suæ nubenti strauerat, in eadem domo sibi ornari & sterni, expulsa atque exturbata filia, iubet. ibid. Non cubile filia? Salust. in Cic. 270 b, Splendor domesticus tibi animos tollit, &c. Filia matris pellex, tibi iucundior atque obsequentior quā parenti par est. in Salust. 272 a, Quod inuitata rabie petulant in vxorem & in filiam meam inuasisti: quæ facilius mulieres se à viris abstinuerunt. Epistol. 49 b, Sulpitij. Posteaquam mihi renunciatum est de obitu Tullia filia tuæ. Epist. 50 a, Ut cum aliquo adolescente primario coniuncta ætatem ageret? Licetum est tibi, credo, pro tua dignitate ex hac iuuentute generum deligere, cuius fidei liberos tuos, tete tutō committere putares. An ut ea liberos ex sese pareret, quos cum florentes videret, letaretur? Ep. 51 a, Filiam lugere. Att. 181 a, Quam voluptatem capere ex singulari filia debui. Att. 258 a, Eum ex C. Fadij filia liberos habuisse. Q. fr. 303 b, Quid? quod eodem tempore desidero filiam? qua pietate, qua modestia, quo ingenio? effigiem oris, sermonis, animi mei? & 305 a, Filiam meam & tuam, Ciceronemq; nostrum quid ego mi frater tibi commendem?

FILICATVS, ta. quod filicum herbe speciem habet. Parad. 117 b, Minus ne gratas dijs immortalibus capedines ac fictiles vrulas fuisse, quā filicatas aliorum pateras arbitramur? Alij delicatas legunt.

FILIO LA, lę. de D. 101 b, Is filiolum suam osculans animaduertit tristitiam. Epist. 235 b, Mea charissima filiola, &c. valete. * Att. 9 a, Concurabant barbatuli iuuenes, totus ille grex Catilina, duce filiola (id est, filio) Curionis. At. 88 b, Filiola tua gratum mihi fecit, quod tibi diligenter mandauit, &c. quem quidem nunquam vidit.

FILIO LV, li. Att. 2 a, Filiolo me auctum scito, salua Terentia.

FILIVS, lij, liberi, gnatus, natus, procreatus. charissima procreatio, spes parentis, parvus. Att. 208 a, Acerbum est, parentum scelera filiorum pœnis lui: sed hoc præclare legibus comparatum est, ut charitas liberorum amiciores parentes reipublicę redderet. de N. 78 a, Lex ut condemnaret filius, aut nepos, si pater aut auus deliquisset. pro Dom. 220 b, Qui tibi loco filij per ætatem esse poterat. Postquam. 22 b, Vnus frater, qui in me pietate filius, consilijs parens, amore, ut erat, frater inuictus est. pro Cæl. 38 a, Equitis Romani esse filium criminis loco poni. de Fin. 75 b, Filius effigies probitatis paternę. Ep. 84 b, Filius imago animi & corporis paterni, & 72 a, Amittere vel perdere alios vel liberos. Attic. 93 b, Hortensius filius fuit Laodiceę. Att. 100 b, *σὸς γὰρ φιλίω ἐστὶν ὁ ἀδελφὸς τῆς θυγατρὸς.* pro Qu. R. 50 a,

Ex improbo patre probū filium nasci. * pro Dom. 220 b, Non vrille filius instituat, sed vt è patricijs exeat. de Finib. 53 b, Quod verò securi filium percussit. ibid. Cū illam seueritatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionē D. Silano emancipauerat. Orat. 209 a, Sublato etiam filio paruo. pro Rab. 130 a, Hem postume, tūne es Curiij filius, C. Rabirij iudicio & voluntate filius, (id est, adoptiuus) natura fororis filius? Epist. 100 a, Cn. Octauius tuus familiaris summo genere natus, Terræ filius, is me, quia scit tuū familiarem esse, crebrè ad cenam inuitat: adhuc non potuit perducere. Att. 8 a, Huic terræ filio nescio cui, committere epistulam tantis de rebus non audeo. Qu. fr. 303 b, Ego verò suauitate propè fratrem, propè æqualem obsequio filium, consilio parentem de sideo. ibid. Quid filium venustissimum mihiq; dulcissimum, quem ego ferus ac ferreus è complexu dimisi meo?

FILIVS FAMILIAS. pro Cæl. 45 a, * illum filium familiās patre parco ac tenaci habere tuis copijs deinctum non potes: calcitrat, respuit, non putat tua dona esse tanti, &c. Cur huic, qui te spernit, molesta es?

† Syntaxis. *Filius imago, & effigies patris.*

FILVM, li. *linum*, proprie: translatione verò, orationis contextus. Epist. 132, Sed ego veteri amico munusculum mittere volui leuidente crasso filio, cuiusmodi ipsius solent esse munera. de Am. 100 b, Quamquam etiam à Græcis sæpe audiui, sed aliud quoddam expetimus filum orationis tuæ. de Orat. 114 a, Omnes etiam tum retinebant illum Periclis succum, sed erant paulo vberiore filio. & 152 b, Hæc formanda filo ipso & genere orationis. Orat. 208 a, Argumentandi tenuē filum, & in docendo & in refellendo.

† Syntaxis. *Filum orationis vberius. Filum argumentandi.*

FIMBRIAE, *atium, vestium & aliarum rerum extremitas, quasi fibra*. I.P. 84 b, Erant illi compti capilli, & madentes cincinnorum fimbriæ, & fluentes cerussatæque buccæ dignæ Capua.

FINDO, dis. *diffindo, aperio, diuido*. in Arat.

— quorum nequeunt radices findere terras.

FINDOR, *his*. de Leg. 170 a, Hoc quasi rostro finditur Fibrenus, & diuisus a qualiter in duas partes latera hæc alluit, rapideq; dilapsus citò in ynum confluit.

FINGENDVS, *a, um, instituendus*. Orat. 197 b, Atque ego in summo oratore fingendo talem informabo, qualis fortasse nemo fuit.

FINGO, *gis, formo, informo, creo* pro Mur. 138 b, Finxit te ipsa natura ad honestatem. de Orat. 129 a, Natura fingit homines, & creat imitatores & narratores facetos, &c. de Leg. 192 a, Autor (*al. actor*) enim moderatur & fingit non modò mentem & voluntatem, sed penè vultus eorum apud quos agit. de Orat. 199 a, Omnes qui probari volunt, voluntatem eorum qui audiunt, intuentur, ad eamque & ad eorum arbitrium & nutum totos se fingunt. de Orat. 19 a, Et qui aliquid fingunt, etsi tum pictura nihil vtuntur, tamen verum sciant pingere, an nesciant, non obscurum est. de Orat. 159 a, Sed verba nos sicut mollissimam ceram, ad arbitrium nostrum formamus & fingimus. de Orat. 110 b, Volucres videmus fingere atque construere nidos. I.V. 206 a, Fingere è cera. Acad. 4 a, Ex materia, quam fingit formatq; effectio. Acad. 21 b, Vis quæ finxit & fabricata est hominem. Off. 31 b, Apum examina fingunt fauos.

¶ *Simulo*. de Fin 80 b, Fingere sibi vultum & incessum. Ar. 16 a, Fingere, dissimulare & obtegere.

¶ *Cogito* de Sen. 85 a, Finge animo aliquem, &c. pro Mil. 116 b, Fingitis animis: liberæ enim sunt cogitationes nostræ, & quæ volunt, sic intuentur, vt ea cernimus quæ videmus: fingite igitur cogitatione imaginem huius conditionis meæ, &c. Tusc. 241 b, Fingere aliquid animo & cogitatione. Epist. 44 a, De me autem suscipe paulisper meas partes, & eum te esse finge, qui ego sum. de Nat. 69 b, Omnia quæ cogitatione nobismet ipsis fingere possumus.